
 
 

от 16.04.2024                                                                      № 36-ПД 
 

 

ст. Копанская 

 

Об утверждении Положения о Правилах приема граждан  

на обучение, порядке и условиях перевода, отчисления обучающихся  

по общеобразовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), 

Федеральным законом  21.11.2022 № 465-ФЗ, Федеральным законом от 

24.06.2023 № 281-ФЗ, согласно приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (в действующей 

редакции), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.04.2023г. № 240 «Об утверждении Порядка  и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (в действующей редакции), в соответствии с 

Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8 имени Петра Михайловича 

Гурьева станицы Копанской муниципального образования Ейский район и 

иными нормативными актами, регламентирующими Правила приема граждан 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ПЕТРА 

МИХАЙЛОВИЧА ГУРЬЕВА СТАНИЦЫ КОПАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 

https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf
https://eisk-licey4.ru/wp-content/uploads/2020/09/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%BC-%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8-%D0%A0%D0%A4-%D0%BE%D1%82.pdf


на обучение по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, порядок и условия 

перевода, отчисления обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

    1. Привести в соответствие с требованиями законодательства об 

образовании в Российской Федерации Положение о Правилах приема 

граждан на обучение, порядке и условиях перевода, отчисления 

обучающихся по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8 им. 

П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район. 

   2. Утвердить Положение о Правилах приема граждан на обучение, 

порядке и условиях перевода, отчисления обучающихся по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы 

Копанской МО Ейский район в новой редакции.  

3. Считать утратившим силу Положение о Правилах приема граждан на 

обучение по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 8 им. 

П.М. Гурьева 

ст-цы Копанской МО Ейский район, утвержденное приказом № 17-ПД от 

01.03.2023 г. 

     4. Разместить указанный выше локальный нормативный акт на 

официальном сайте школы (отв. Пустовит Т.А.). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор                Ж.В. Хорева 


		2024-04-17T12:50:47+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




